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Nr, Lög 
febr. 

um 

breyting á 2., 4. og 15. gr. í tilskipun um lausamenn og húsmenn á Íslandi 

26. maí 1863 og viðauka við hana. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörnm kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest pan með samþykki Voru: 

1. gr. 

Hverjum þeim manni, sem er 22 ára að aldri, er heimilt að leysa sig undan 

vistarskyldunni með því að taka leyfisbrjef hjá lögreglustjóra. 
Fyrir leyfisbrjef skal karlmaður gjalda 15 kr. en kvennmaður 5 kr. Rennur 

það fje í styrktarsjóð handa alþýðufólki í þeim hrepp eða bæjarfjelagi, er hann var síðast 

vistfastur i. 
Sá, sem er fullra 30 ára að aldri, fær leyfisbrjefið ókeypis. 

2. gr. $ 

Sá, er leyfisbrjef vill fá, skal taka það í síðasta lagi 1. dag maímánaðar það ár, 
er hann gengur úr fastri vist. 

3. gr. 

Skylt er hverjum manni, er þannig verður laus, að hafa fast ársheimili, og skal 

hann tilkynna hlutaðeigandi hreppstjóra eða bæjarfógeta á vori hverju, eigi síðar en 20. 

júní, hjá hverjum húsráðanda heimili hans er, og sanna það með skýrteini frá húsráð- 

andanum, ef hreppstjóri eða bæjarfógeti krefst þess, verði ella sekur um 4—20 kr. og 

renni þær sektir í fátækrasjóð. 

4. gr. 

Rjett er, að lausamaður greiði þar lögboðin gjöld, sem ársheimili hans er, Nú 
greiðir hann eigi gjöld þessi á rjettum gjalddaga, og er þá húsráðandi sá, er lausamaður 

á heimili hjá, skyldur að greiða gjöldin fyrir hann, nema hann geti vísað á eignir, er 

lausamaður á og teknar verða lögtaki til lúkningar gjöldunum. 

Nr. 3. Lög 2. febrúar um breyting á 2., 4. og 15. gr. í tilskipun um lausamenn og húsmenn á Íslandi 
26. maí 1863 og viðauka við hana.
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WMutorijeret Overjættelfe í Henhold til Lov 180e September 1891. 

Lov 

om 

KXorandring i $$ 2, 4 og 15 i Forordning om Løfemænd og Husmænd 

i Róland af 26de Maj 1863 famt om Tillæg til tamme. 

pi Chriftian den WMiende, af Guds Naade Konge til Danmark, 

be Wenders og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Bi ved Bort Camtyfte jtadfæftet følgende Lov: 

8 1. 
Enfver, der far fyldt 22 Aar, fan ved boð Politimejteren at løje Bevilling 

frigøre fig for Forpligteljen til at tage fajt Tjenefte. 
For jaadan Bevilling erlæggeð en Kendelfe af 15 Ar. for en Mandsperjon og 

5 fr. for en Kvinde, Hvilte Beløb tilfalde Underftøtteljestasjen for Almuesfolf i den 
Kommune, hvori den paagældende fidft bavde faft Tjenefte. 

Den, fom har fyldt 30 Aar, erholder Bevillingen uden Betaling. 

S 2. 

Den, jom vil løje Bevilling, ffal gøre dette fenejt den 1fte Maj i det War, 

hvori han vil fratræde fajt Tjenefte. 
S 3. 

Enhver,” der jaalebeð fratræder faft Tjenefte, er pligtig til at have faft Aars- 
hjem, og tal hvert Foraar, iffe jenere end 20de Juni, anmælde for veðfommenbe Mep- 
ftyrer eller Byfoged, hos hvilfen Husfader han har fit Hjem, Hvilfet jfal bevijes ved en 
af denne uðfteðt jfriftlig Erklæring, |aafremt Mepftyreren eller Byfogden maatte for- 
lange faadant, alt under en Bøde paa 4—20 Kroner, der tilfalder vedkommende 

Yattigfasje. 
S 4. 

Lovbefalede Ydeljer har Løfemanden at erlægge der, hvor han far fit Aarshjem. 
Derjom han iffe erlægger de nævnte Ydeljer til rette Forfaldstid, jfal den Husfader, 
hos hvem Løjemanden har fit Hjem, være pligtig til at udrede biðje for ham, meb- 
mindre han fan þaavije Løjemanden tilhørende Cjeudele, hvori Betaling fan føges ved 

Udpantning. 

Pr. 3. Lov af 2den Februar om Forandring í $8 2, 4 og 15 í Forordning om Løjemænd og Husmænd i 
Seland af 26de Maj 1863 jamt om Tillæg til jamme. 

Wir, 3. 
2den 
Febr.
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Ny, 3, 5. gr. 
fær Með lögum þessum er numin úr gildi 2. og 4. gr. í tilsk. umélausamenn 

og húsmenn á Íslandi (26. maí 1863 og 15. gr. í sömu lögum, að því er snertir leyfis- 
brjefagjaldið. 

Um brot gegn 1. gr. í lögum þessum gilda sömu ákvarðanir, sem um brot gegn 
2, gr. i nefndri tilskipun. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. apríl 1894. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 2. febrúar 1894. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. SJ) 

J. Nellemann. 

År. 8. Låg 2. febråar um breyting á 2., 4. og 15. gr, i tilskipun um lausamenn og húsmenn á Íslandi 26. maí 1868 og viðauka við hana.
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S 5. 

Bed nærværende Lov ophæves S$ 2 og 4 í Frón. om Zøjemænd og Guimænd 

i Ssland af 26. Maj 1863, jamt $:15 í famme Lov forfaavidt angaar De Der om- 

mældte Senbeljer. 
Om Dvertræbellerjjaf nærværende Lovå SÍ gælde de jamme Regler jom om 

Dvertræbelje af fornævnte Forordnings á 2. 

S 6. 

Nærværende Lov træder i Kraft ben 1fte April 1894. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 2ðen Sebruar 1894. 

Minifteriet for Island, den 2den Februar 1894. 

J. Nellemann. 

i Olafur Halldórsson. 

Rv. 3. Lov af en Februar om Roranbring i $$ 2, Á og 15 í Forordning om løj 

Ssland af 26de Maj 1863 famt om Tillæg til þanme. 

Nr. 3. 
2den 
Febr. 

emænd og Husmand i


